
 
Fakulta pedagogická 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE  

 
Práce : diplomová  
 

Posudek  vedoucí práce 
 
Práci hodnotila:  PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 
Práci předložil:   Bc. Vít Řehoř 
Název práce:    Historik Jind řich Čadík 
 
 
1.CÍL PRÁCE: 
Cílem práce bylo zjistit, shromáždit a interpretovat dostupná fakta o životě a díle neprávem opomíjeného 
plzeňského historika Jindřicha Čadíka, o persekuci tohoto statečného člověka během okupace i v dobách 
socialismu. Cíle se v rámci možností podařilo většinově dosáhnout. 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 
Autor se zabývá nejprve životem Čadíka ve víceméně chronologickém sledu. Zaslouženou pozornost věnuje 
především epifaniím života sledované osobnosti, jež uspokojivě interpretuje s pomocí maxima informaci, které 
se mu podařilo získat. Autor se snaží také o představení Čadíkova díla, zde však zůstal historikovu odkazu ještě 
mnohé dlužen.  
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  
Formální úprava odpovídá běžným požadavkům, autorovi se nepodařilo zcela vyhnout jazykovým chybám a 
několika slohovým neumělostem. 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 
Práci považuji za přínostnou zejména v souvislosti s naprostou nezpracovaností tématu. Chválím pilnou 
heuristiku v oblasti informací o životě Jindřicha Čadíka a tzv. „procesu s transfuzní stanicí“. Snad i časoová tíseň 
nedovolila hlubší studium a interpretaci celého Čadíkova díla, což je škoda.  
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ 
Co způsobilo podle Vašeho názoru evidentní opomíjení Čadíka jako významné regionální osobnosti? 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 
Velmi dobře  

Datum:  23. 8. 2012                                              


